
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εξυπηρέτησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 344360/Π05/7/00091/ 
Γ/7/9/2021 (Β’  4439) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «BESIOS WOOD A.E» με 
δ.τ. «ΞΥΛΕΙΑ ΜΠΕΣΙΟΣ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδάφιο ου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

7 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας ως 
απογευματινής εργασίας, εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, έως 31/12/2025, για το προ-
σωπικό της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, 
στην Αναπλ. Προϊσταμένη Διεύθυνσης και στους 
υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83604/2025 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εξυπηρέτησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύουν.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-
2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3784

50269

18.07.2025 09:37:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50270 Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130, Β’ 372), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπάρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 
2025/17-01-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2025, όπως τεκμηριώνεται με την υπό στοι-
χεία Δ.ΕΞΥ. Ι-70890/18-06-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 75.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-
σμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, 
Λογαριασμός 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 77882 ΕΞ 2025/26-6-2025 (ΑΔΑ: 
9ΨΜ946ΜΠ3Ζ-ΓΓΞ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτη-
σης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ 
Εξάμηνο του έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δεκατρείς 
χιλιάδες εκατόν πενήντα οκτώ (13.158) ώρες, με συ-
νολική δαπάνη έως εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(75.000,00€), για εκατόν ενενήντα δύο (192) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2025.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εξυπηρέ-
τησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση.

Με την υπ’ αρ. 157/2019/07-07-2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Λάρισας, επι-
βλήθηκε στον (επ.) ALKASIM (ον) BASAM του AHMAD 
και της FADWA, γεν. την 02-09-1998 στην Συρία, πρώην 
κατόχου του αριθμ. 652147 έκδοσης 03-06-2019 και λή-
ξης 03-12-2019 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
πρώην κάτοικου Λάρισας οδός Γρηγορίου Ε’ αρ. 23, με 
ΑΦΜ 174193837 και αγνώστου σημερινής διαμονής, 
πολλαπλό τέλος 1.500,00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ), 
πλέον τέλους Ψηφιακής συναλλαγής (2,4%), για λαθρε-
μπορία 500 (πεντακοσίων) τεμαχίων τσιγάρων και 500 
(πεντακοσίων) γραμμαρίων καπνού που τελέστηκε την 
04-06-2019 στην Λάρισα, κατά παράβαση των συνδυα-
σμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1, 
εδάφιο  β’ και παρ. 2 εδάφιο  α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 
ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η 
προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 
ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής 
μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρ-
θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα» η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και 
η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν 
την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλα-
πλών τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση.

Με την υπ’ αρ. 178/2019/2025 (07- 07-2025) καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Λάρισας, 
επιβλήθηκε στον (επ) MAHMOUD (ον) MAHMAD του 
IBRAHIM KHAIL και της FATIMA, γεν. την 25-10-1999 στην 
Συρία, κατόχου του αριθμ. 551335 λήξης 07-07-2019  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50271Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, πρώην κατοίκου 
ΕΔΠΦΑΑ Βόλου, άνευ ΑΦΜ και αγνώστου σημερινής 
διαμονής, πολλαπλό τέλος 2.238,00€ (δύο χιλιάδες 
διακόσια τριάντα οκτώ ευρώ), πλέον Τέλους Ψηφιακής 
συναλλαγής (2,4%), για λαθρεμπορία 1.000 (χιλίων) τε-
μαχίων τσιγάρων και 2.200 (δύο χιλιάδων διακοσίων) 
γραμμαρίων καπνού που τελέστηκε την 25-06-2019 στην 
Λάρισα, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξε-
ων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1, εδάφιο β’ και 
παρ. 2 εδάφιο  α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». Κατά της παρού-
σας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) ημερών από 
την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής 
Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η προθεσμία του 
άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προ-
σφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής μας πράξης, 
αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 4 
του ν. 2960/2001 "Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα" η 
εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

Αριθμ. 261886 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ΄αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του  
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας».

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015, 
(Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 
17).

6. Το υπ’  αρ. 249301/27-06-2025 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί 
«Βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργα-
σίας Β’ εξαμήνου 2025» έπειτα από την υπ’ αρ. 228493/ 
13-06-2025 εισήγηση-τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα 
της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€), σε 
βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 
που αφορούν εργασίες: 1) που προκύπτουν από τα ορι-
ζόμενα στην αναπτυξιακή νομοθεσία, 2) που αφορούν 
τα επενδυτικά σχέδια των προσκλήσεων που υλοποιεί η 
ΔΙΑΠ ως ενδιάμεσος φορέας για την επιχειρηματικότητα 
στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 3) για την υλοποίηση του 
Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης σύμφωνα με 
τα άρθρα 120-141 του ν. 4635/2019 κι 4) για την κατάρ-
τιση, έγκριση και παρακολούθηση του επιχειρησιακού 
προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

α) την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2025, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων 
και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2025.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€) συνολικά, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50272 Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλία, 7 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 262784 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222) όπως ισχύει.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ΄αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄129), 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’  204 Α’ 19-07-1974), 
πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 

παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του 
αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-17 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Την υπ’ αρ. 10397/09-01-2024 (Β’ 336) απόφαση  
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας σχετική με την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρ-
χη» στον Δ/ντή και τους Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β.

13. Την υπ’ αρ. 376354/02-09-2024 (Β’ 5112) απόφαση  
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας σχετική με την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρ-
χη» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

14. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμετώ-
πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 
του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

15. Ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

16. Την υπ’ αρ. 225399/11-06-2025 Εισήγηση - Τεκμη-
ριωμένο Πρωτογενές Αίτημα Υπερωριακής Εργασίας Β’ 
εξαμήνου 2025 του Τμήματος Υδροοικονομίας των ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων.

17. Την υπ’ αρ. 261457/07-07-2025 (Α/Α 1928) απόφαση 
δέσμευσης πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής Διαχεί-
ρισης, της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού των Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων στο προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές 
Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: ΨΔ6Χ7ΛΡ-ΛΛΡ).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ», αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 31 Δεκεμβρίου 
2025) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 
φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρή-
σεων στην αδειοδοτούσα αρχή (αρδευτικών, κτηνοτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50273Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

φικών, υδρευτικών, βιομηχανικών και θερμοκηπιακών 
γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 
άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες και μετά 
από διαπιστώσεις παραβάσεων.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του τμήματος.
Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 31 Δε-
κεμβρίου 2025) κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
του Τμήματος Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: Αρ.ΦΕΚ 
δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, 
α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματε-
πώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 
κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα 
καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά 
μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγμα-
τοποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων της Δ/νσης, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εξα-
κοσίων ευρώ (1.600) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (Β’ εξαμή-
νου-έως 31/12/2025), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 7 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 344360/Π05/7/00091/ 
Γ/7/9/2021 (Β’ 4439) απόφασης του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «BESIOS WOOD A.E» με δ.τ. «ΞΥΛΕΙΑ 
ΜΠΕΣΙΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδά-
φιο ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 261456/Π05/7/00091/Γ/7/7/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-

ται η υπό στοιχεία 344360/Π05/7/00091/Γ/7/9/2021 
(Β’ 4439) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδάφιο ου της επιχείρη-
σης «BESIOS WOOD A.E» με δ.τ. «ΞΥΛΕΙΑ ΜΠΕΣΙΟΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδάφιο ου της που 
αφορά στην επέκταση μονάδας παραγωγής επίπλων, 
στη θέση Δ.Δ. ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ του Δήμου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της 
Π.Ε. Τρικάλων της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, την επωνυμία και 
τη νομική μορφή του φορέα του επενδυτικού σχεδά-
φιο ου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος εννιακοσίων επτά χιλιάδων επτακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (907.741,52. Το 
ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 38,50% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλα-
δή ποσό επιχορήγησης διακοσίων τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων τριάντα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών 
(234.030,53€).

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«BESIOS WOOD A.E» με δ.τ. «ΞΥΛΕΙΑ ΜΠΕΣΙΟΣ». Σε όλα 
τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του Παραρτή-
ματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυμία ΑΦΟΙ 
Γ ΜΠΕΣΙΟΥ ΟΕ» αντικαθίσταται από την ορθή: «BESIOS 
WOOD A.E» με δ.τ. «ΞΥΛΕΙΑ ΜΠΕΣΙΟΣ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν.  4399/2016, και της υπουργικής απόφασης 77685/ 
21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 263704 (7)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

ως απογευματινής εργασίας, εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 31/12/2025, 

για το προσωπικό της Δ/νσης Κτηνιατρικής της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτη-

νιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις του άρθρου 25 
παρ. 7 του ν. 2738/99, βάσει των οποίων διαπιστώνεται 
η ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση και η καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό που υπηρετούσε 
στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50274 Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’  222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του  Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) βάσει των 
οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015.

5. Τον ν. 2362/95 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 754).

8. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

9. Το άρθρο 122 του ν. 4604/26-03-2019 (Α’ 50) σχετικά 
με την προσθήκη εδάφιο φίου στην παρ. 1 της περίπτω-
σης Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 262470/07-07-2025 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

11. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας λόγω:

i. Της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματί-
τιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη 
μικρών μηρυκαστικών, Καταρροϊκός πυρετός αιγο-
προβάτων),

ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-
ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-
ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-
ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 
ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 
φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδάφιο μένων στις ηλεκτρο-
νικές βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση 
των εργαστηριακών αποτελεσμάτων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:
I. Την ανάγκη για απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
31/12/2025 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων.

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Δ/νση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
31/12/2025 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε με αμοιβή έως 31/12/2025:
I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 

και μέχρι 2.640 ώρες συνολικά για είκοσι δύο (22) υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στην Δ/νση Κτηνιατρικής της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της 
Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 20 ώρες ανά υπάλληλο ανά μήνα).

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 3.456 ώρες συνολικά για 
δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Δ/νση 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγρο-
τικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 16 ώρες ανά 
υπάλληλο ανά μήνα).

III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 
31/12/2025 περιλαμβάνει έως 6.096 ώρες ως κατωτέρω:

1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:
1) Είκοσι δύο (22) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
22 Χ 20 Χ 3 = 1.320 ώρες (Γ’ Τρίμηνο 2025).
2) Είκοσι δύο (22) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
22 Χ 20 Χ 3 = 1.320 ώρες (Δ’ Τρίμηνο 2025).
2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:
1) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
18 Χ 16 Χ 3 = 864 ώρες (Γ’ Τρίμηνο 2025).
2) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
18 Χ 16 Χ 3 = 864 ώρες (Δ’ Τρίμηνο 2025).
3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
1) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
18 Χ 16 Χ 3 = 864 ώρες (Γ’ Τρίμηνο 2025).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50275Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

2) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες

18 Χ 16 Χ 3 = 864 ώρες (Δ’ Τρίμηνο 2025).
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2024.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 8 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 61720/11039 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, στην 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης και στους 
υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 276433/10-11-2017 
(Β’ 4083) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου» (Α’ 240).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ 8) (ΑΔΑ: 
Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

4. Την υπ’  αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

5. Το άρθρο 6 του ν.  3833/2010 «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντι-
μετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικα-
ταστήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 3986/2011 (Α’ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη-
γικής 2012-2015».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

8. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Ζακύνθου, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες υπηρεσια-
κές, εποχικές, επείγουσες και οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες και υποχρεώσεις, οι οποίες θα προκύψουν κατά 
το Β’ εξάμηνο του 2025.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2025, ποσού 5.344,80€ στον ΕΦ 073 και ΚΑΕ: 0511.00.001, 
το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 545-40/01-07-2025 
(ΑΔΑ: Ρ4Χ27ΛΕ-ΛΦ0) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και κατόπιν 
εκδόθηκε η υπ’ αρ. 60711/10838/04-07-2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου, σύνολο επτά (7) ατόμων, για 
την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα 
προκύψουν κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, 
δεδάφιο μένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και 
εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι (120) ανά 
άτομο και συνολικά (720) για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2025.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.344,80€.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου καθορίζεται με 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-
01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. (Β’ 449) (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 7 Ιουλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50276 Τεύχος B’ 3784/17.07.2025

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 AAAA

2 AAAA

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 AAAA

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 00000/0000 (1)

Ι

Αριθμ. 00000/0000 (2)

  
    39532

    
    
     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                          ΑΔΑ: 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                          Αριθμ. ΦΕΚ: 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και                            Αθήνα, 

04/07/2025
                                          Αριθ. Πρωτ.: Δ.Π.Δ.Α.
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                         Α.Α.Δ.Ε. Ε 83604 

ΕΞ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                   2025
και ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Ε΄
Ταχ.     : Πειραιώς 180            ΠΡΟΣ:Ως πίνακας διανο-

μής
 Δ/νση
Ταχ.     : 17778
 Κώδικας
Πληροφορί: Ε. Λαζανδρέας
ες
Τηλέφωνο : 213-1410-899
E-Mail   : e.lazandreas@aa
           de.gr
             
Url      : www.aade.gr 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Δι-
εύθυνση ΕξυπηΤο Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037841707250008*


